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Orçamento 2024

GOV - Ministerio Da Cultura e das Industrias Criativas

Todos os mapas expurgam as operações entre as entidades da administração central, com exceção do mapas V e VI, que apresentam na integridade os fluxos recebidos e 
pagos pelos FSA e IP
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MCIC - Arquivo 
Histórico 
Nacional

MCIC - Biblioteca
Nacional de 
Cabo Verde

MCIC - Instituto 
Do Património 

Cultural

MCIC - Fundo 
Autónomo De 

Apoio À Cultura E 
As Industrias 

Criativas

Centro Nacional 
De Artesanato E 

Design Total

 52.527.129  45.906.083  88.698.570  75.605.923  34.801.687  297.539.392Total

01-Receitas

03-Activos E Passivos

09-Operações De Tesouraria

 6.662.491

 2.178.207

 43.686.431

 7.898.800

 0

 38.007.283

 5.250.000

 0

 83.448.570

 19.585.254

 56.020.669

 0

 1.600.000

 0

 33.201.687

 40.996.545

 58.198.876

 198.343.971

01.01-Impostos

01.03-Transferências

01.04-Outras receitas

03.02-Activos financeiros

09.01-Operacoes De Tesouraria Entradas

 0

 3.262.491

 3.400.000

 2.178.207

 43.686.431

 0

 0

 7.898.800

 0

 38.007.283

 0

 0

 5.250.000

 0

 83.448.570

 6.500.000

 0

 13.085.254

 56.020.669

 0

 0

 0

 1.600.000

 0

 33.201.687

 6.500.000

 3.262.491

 31.234.054

 58.198.876

 198.343.971

01.01.06-Outros Impostos

01.03.02-De Organizações Internacionais

01.04.01-Rendimentos de propriedade

01.04.02-Venda de bens e serviços

01.04.05-Outras receitas diversas e não especificadas

03.02.01-Mercado interno

09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida

01.01.06.02-Imposto Especial Sobre Jogo

01.03.02.01-Transferencias Correntes De Organismo 
Internacional

01.04.01.05.07-Outras Rendas

01.04.02.01.03-Venda Publicações E Impressos
01.04.02.01.09-Outras Vendas

01.04.05.01-Receitas do totoloto nacional
01.04.05.09-Outras Receitas  Não Especificadas

03.02.01.02.02-Depósitos Certif Depósito Poupan Mi -
Levantamentos

09.01.03.01-Recebidas Pelos Fsa

 0

 3.262.491

 3.400.000

 0
 0

 0
 0

 2.178.207

 43.686.431

 0

 0

 0

 7.000.000
 898.800

 0
 0

 0

 38.007.283

 0

 0

 0

 0
 5.000.000

 0
 250.000

 0

 83.448.570

 6.500.000

 0

 0

 0
 0

 13.085.254
 0

 56.020.669

 0

 0

 0

 1.600.000

 0
 0

 0
 0

 0

 33.201.687

 6.500.000

 3.262.491

 5.000.000

 7.000.000
 5.898.800

 13.085.254
 250.000

 58.198.876

 198.343.971

 0

 3.262.491

 3.400.000

 0

 0

 2.178.207

 43.686.431

 0

 0

 0

 7.898.800

 0

 0

 38.007.283

 0

 0

 0

 5.000.000

 250.000

 0

 83.448.570

 6.500.000

 0

 0

 0

 13.085.254

 56.020.669

 0

 0

 0

 1.600.000

 0

 0

 0

 33.201.687

 6.500.000

 3.262.491

 5.000.000

 12.898.800

 13.335.254

 58.198.876

 198.343.971


